
Historia 

Vammalan seudun sokeritautisten yhdistys ry. - nykynimeltään Vammalan seudun diabeetikot ry. ja 

2009 alusta Sastamalan seudun diabeetikot ry. perustettiin 29.1.1965. Yhdistyksen ensimmäiseksi 

puheenjohtajaksi valittiin rautakauppa Otran toimitusjohtaja Jukka Ärilä ja sihteeriksi Sirkka-Liisa 

Väisänen. Molemmat olivat myös perustavan kokouksen johdossa. Perustajajäseniin kuulunut ja 

vuodesta 1965 vuoteen 1995 yhdistyksen hallituksessa ollut Eino Ketola kutsuttiin yhdityksen 

kunniajäseneksi vuonna 1995. 

Koko toiminnan aikana yhdistyksellä on ollut vain yhdeksän puheenjohtajaa ja kymmenen sihteeriä. 

Nykyinen puheenjohtaja tohtori Pekka Koskinen on toiminut puheenjohtajana yli 10 vuotta ja 

sihteeri Sirkka Hakari jo yli 5 vuotta. 

Yhdistyksen toiminta voidaan jakaa virkistystoimintaan ja tiedoitustoimintaan. Viimeksi mainittuun 

kuuluvat erilaiset luentotilaisuudet ja yhdistyskokoukset, sillä niiden ohjelmaan kuului ja kuuluu 

kokousasioiden lisäksi jokin ajankohtaista aihetta käsittelevä esitelmä. Diabetesta koskeva tiedon 

jakaminen on ollut yhdistyksen toiminnassa alusta alkaen ja on edelleenkin. Virkistystoiminnalle on 

ominaista sen syklisyys. 

Virkistystoiminta näyttää 1980-luvulla painottuneen erilaisten matkojen järjestämiseen. Osa niistä 

suuntautui Tukholmaan, ja sinne suunniteltiin matkaa vielä 1992. Yhdistyksen pikkujoulu 

järjestettiin kerran 1980-luvulla pikkujouluristeilynä, mikä tarjosi mahdollisuuden jouluostosten 

suorittamiseen. Osa matkoista oli kesätatterimarkoja, joista ainakin yksi tehtiin Ikaalisten 

kesäteatteriin. Tällaisista retkistä luovuttiin 1990-luvun alussa  

Yhdistyksen järjestämien virkistävien tilaisuuksien luonne on 1990-luvulla ja vielä kuluvalla 

vuosikymmenellä ollut toisenlainen. Pitkiä matkoja ei ole suunniteltu. Etäisin kohde lienee 

Diabeteskeskus, jonne yhdistys on järjestänyt useammankin retken. Näihin matkoihin on aina 

kuulunut myös luento. Voidaan siis puhua valistavasta virkistystoiminnasta. 

Viimeistä runsasta kymmentä vuotta voisi luonehtia myös yhteistoimintahakuisuuden aikakaudeksi. 

Yhdistys on pyrkinyt löytämään tahoja, joiden kanssa voisimme omaa asiaamme viedä eteenpäin. 

Yhtenä yhteistyötahona on mainittava Sydänyhdistys, jonka kanssa yhditys järjesti muutamia 

tilaisuuksia 1990-luvun lopulla ja kuluvan vuosikymmenen alussa. 

Diabetesyhdistys jatkaa hyväksi havaitulla linjalla eteenpäin, joskin menneisyydestäkin voisimme 

oppia ottaa. 

Edellä oleva kirjoitus oli yhdistyksen puheenjohtajan Pekka Koskisen tervehdyssanat yhdistyksen 

40-vuotisjuhlassa 26.11.2005. 

 


